Rio Grande do Sul , 27 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3919

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             77

JEFERSON DA SILVA PIRES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Lúcio de Oliveira Menna Barreto

Código Identificador:2DF9BA61

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

GABINETE

INEX 104.2024

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo: 104/2024

Inexigibilidade de Licitação: 017/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA LUMENS

ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA PARA

ELABORAÇÃO DA AVALIAÇÃO ATUARIAL 2024 (DRAA

2025) PARA O FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO

SERVIDOR DE REDENTORA/RS - FAPS.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais do o Processo Licitatório nº

104/2024 Inexigibilidade de Licitação 017/2024, acolho o indicativo
de inexigibilidade para CONTRATAÇÃO DA EMPRESA

LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

PARA ELABORAÇÃO DA AVALIAÇÃO ATUARIAL 2024

(DRAA 2025) PARA O FUNDO DE APOSENTADORIA E

PENSÃO DO SERVIDOR DE REDENTORA/RS - FAPS.
.

HOMOLOGO o presente processo, autorizo a contratação, devendo a
despesa correr à conta da dotação:

Dotação: 088

Projeto Atividade: 2,022 – Manutenção dos Serviços
Administrativos

Rubrica: 339039000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica.

Valor: R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais).

Empresa: LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA

ATUARIAL LTDA
Embasamento Lei 14.133/2021 artigo 72 e 74 inciso III alíneas “c”.

Redentora, 23 de setembro de 2024.

NOEDI CASAGRANDE
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Maria Lucia Luz da Silva

Código Identificador:24FF06B3

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2024 – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 010/2024.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL.

Processo Licitatório nº 099/2024 – Concorrência Pública nº

010/2024.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO ACESSO PARA A

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSORA JOCÉLIA DOS SANTOS BORGES. Data para

recebimento das propostas dia 11 de outubro de 2024 às 08h30min.

Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no site

www.redentora.rs.gov.br

Redentora -RS, 26 de setembro de 2024.

NOEDI CASAGRANDE
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Maria Lucia Luz da Silva

Código Identificador:E51CD12E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 067/2024, que tem por
objeto a contratação emergencial de empresa para prestação de

serviços em saúde junto ao Centro Te Acolhe, pelo prazo a contar da

data retroativa de 05/07/2024 até 31/12/2024, em favor da empresa

SABERES ENSINO PERSONALIZADO LTDA., de CNPJ

49.525.452/0001-86, no valor total de R$ 174.000,00 (R$ 29.000,00

mensais).

Salto do Jacuí, 26 de setembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:2381DD0F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

CONTRATOS E TERMO DE RESCISÃO

CONTRATOS

CONTRATO Nº 045/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL, E A

EMPRESA VIAVETORIAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º 10.864.699/0001-9.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de internet para

os setores públicos em quantidade, unidades e especificações descritas

no documento formalização de demanda e no termo de dispensa de
licitação.

VALOR: R$ 31.292,40 (trinta e um mil, duzentos e noventa e dois

reais e quarenta centavos).

CONTRATO Nº 044/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO SUL, E A

EMPRESAENIO IGNACIO OTT, inscrita no CNPJ sob o nº
27.579.573/0001-78.

OBJETO: 1.1. O objeto do presente instrumento é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
MANUTENÇÃO DO CHAFARIZ DO MONUMENTO À “SANTA

BÀRBARA”, conforme condições e exigências estabelecidas e

descritas no Estudo técnico preliminar, constante no processe de

dispensa de licitação.
VALOR: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)

TERMO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO Nº 062/2024
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

039/2024, QUE SÃO PARTES O MUNICÍPIO DE SANTA

BÁRBARA DO SUL, E A EMPRESA MHNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º

05.245.502/0001-04.